
T u d i državni uradniki plačujejo s prvim 
juli jem letošnjega leta ta davek. Državno ra­
čunovods tvo ima v pomoč za določitev tega 
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2 din 

1. I d o 10 4 do 10 ­ ­ 7 5 2­25 — 7 5 —TJ 

2. l l d o 2 5 i T " ~ 1­75 3­251 —75 —7! 
12 2­25 4­25 —75 —7i 
13 do 25 2­25 5 ­ ­ —75 —71 

3. 26 do 50 2 6 ~ " T 2 5 6­— 175 —71 
27 4­25 7­— 2­25 —7! 

' 28 do 50 5 ­ ­ 7­50 2­25 ­ 7 1 
4. 51 do 75 Š T ­ _ f r ^ 8­501 3 2 5 171 

52 7 — 9­50 4 2 5 2 2 ; 
53 do 75 | 7­50 | 10'— 5­— 2'2I 

5. 76do 100 76 8501 11­—I 6 — 3'2J 
77 9­50 12­— 7 — 4­2J 
78 10­— 1 3 — 7­50 5 ­
79 10­— 14­— 7­50 5 ­

80do 100 1 0 ­ ­ I 1 5 ­ ­ 7 5 0 5 ' ­

6. 101 do 150 101 11­— 1 6 ­ ­ 8­50 6 ­
102 1 2 ­ ­ 17­— 9­50 T-
103 1 3 ­ ­ 18­— 10­ ­ 7­51 
104 14­— 19­— 10­­ 751 
105 do 150 | 15­— 20­— 1 0 ' ­ 7"5( 

7. 151do200 151 16­— 21­— I I '— 8­5« 
152 1 7 ­ ­ 2 2 ­ ­ 1 2 ­ ­ 9­5< 
153 1 8 ­ ­ 2 3 ­ ­ 1 3 ­ ­ 10­­
154 1 9 ­ ­ 2 4 ­ ­ 1 4 ­ ­ 10­­
155 2 0 ­ 25­— 1 5 ' ­ 1 0 ­
156 2 0 ­ ­ 2 6 ­ ­ 1 5 ­ ­ 10­­
157 2 0 — 2 7 ­ ­ 1 5 ­ ­ 10­­
158 2 0 ­ 2 8 " ­ 1 5 ­ ­ 10­­
159 2 0 ­ ­ 29­— 1 5 — 1 0 ' ­

160do200 2 0 ­ ­ 30 — [ 15­— 1 0 ­

8.1 201 do300 201 21­— 3 1 ' ­ 16­— 1 1 ' ­
202 2 2 ­ ­ 3 2 ­ ­ 1 7 ­ ­ 12"­
203 2 3 ­ ­ 3 3 ­ 1 8 ­ ­ 1 3 ­
204 2 4 ­ ­ 34­— 19­— 1 4 ­
205 2 5 ­ ­ 3 5 ­ ­ 2 0 ­ ­ 1 5 ' ­
206 26­— 36­— 20­— 1 5 ­
207 2 7 ­ 3 7 ­ ­ 20­— 1 5 ' ­
208 2 8 ­ ­ 3 8 ­ ­ 2 0 ­ ­ 15"­
209 29— 39— 20­— 15­

210do300l 30­ ­ I 4 0 ­ ­ 20— | 1 5 ­

9. 300 do 400 301 31'— 4 1 ­ ­ 21­— 16'­
302 32­— 42­— 2 2 — 17­­
303 3 3 ­ ­ 43­— 23­— 18"­
304 34­— 4 4 — 2 4 — 191­
305 3 5 — 4 5 — 2 5 — 20­­
306 3 6 — 4 6 — 2 6 — 2 0 ­
307 3 7 — 4 7 — 2 7 — 20­ ­
308 3 8 — 48—J 2 8 — 20 4 ­
309 3 9 — 4 9 — I 2 9 — 2 0 ' ­

310 do 400 | 4 0 . ­ I 50­ | 3 0 — ! 2 0 ' ­
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Narodni obrambni sklad 
k n a d n o prava višina davka. M o ž n o je , da se 
poročenemu paru, ki ne službuje v skupnem 
kraju, niso vštet i družinski člani, učitelji in 
učiteljice pa niso pogosto prijavile otroke , za 
ka te re ne prejemajo družinske doklade po 
140 din; pri določitvi davka za narodni 
obrambni sklad se upoštevajo tudi nezakon­
ski in posinovljeni otroci . 

N a v e d e m naj nekaj pr imerov k a k o se 
določi višina davka za narodni obrambni 
sklad: 

1. Državni uradnik, ki še ni dopolnil tri­
dese to leto starost i in nima otrok, plača 27 
din davka, v tem primeru se mu zaračuna 
davek za n. o. skl. po normalni lestvici, to je 
4,25 din. 

2. Če je ta uradnik že dopolnil t r idese to 
leto starosti , pa se mu odmeri davek za n. o. 
skl. za s topnjo više in plača mesečno 7 din. 

3j Tovar i š tega uradnika , kajpak tudi 
uradnik, enake s tarost i , pa je že srečen oče 
otročička; kajpak da je t reba upoštevat i to 
pri tem davku in zato plača, kljub temu, da 
je dopolnil že t r idese to leto s taros t i , p o nor­
malni lestvici, t o je din 4,25. Kadar pa se mu 
b o sreča še bolj nasmehnila in bo oče t reh 
otrok, se razume nedoletnih, kar pri letih 
okoli t re t jega križa tudi drugače ni možno, 
pa plača le din 2,25. V primeru da bi ga Bog 
blagoslovil še z dvojčki in bi se t a k o pririnil 
do četr tega nedoletnega otroka, pa b o odraj ­
tal za n a r o d n o obrambo mesečno le 75 par. 

Analogno je v primerih, ki plačajo znat­
nejše vsote osnove, to je uslužbenskega, .sam­
skega davka in 1 % izrednega prispevka, ki 
je pa pridobil v resnici že avtohtonos t , saj 
t ra ja menda že dese to leto in je torej po­
imenovanje zastarelo. Če je uradnik, ki smo 
ga vzeli za primer, poročen in je njegova 
soproga tudi državna uradnica, plača ona 
prav tol iko davka za n. o. skl., če ima isto 
osnovo drugih davkov. T u d i njej se upo­
števajo otroci in so j o uvrstili v normalno 
ali nižjo stopnjo. Če ji pa zakonski drug 
umrje, ali če se loči, pa velja zopet za samsko 
in se ji ne šteje v dobro, da je bila kdaj v 
zakonskem jarmu. Zanimivo pa je to, da šte­
je jo tud i umrli otroci . 

Upam, da ste se v tej kopici številk ne­
koliko znašli! Pa naj povem še to, da to ta­
belo nekater i osporavajo, pravijo, da je t reba 
vzeti le tno osnovo davkov (uislužbenski, sam­
ski, enprocentni ) . Ta podlaga se pa ob zvi­
ških t ekom leta menja in bi ne bilo v obdav­
čitvi »nobenega reda«, red pa je danes tam 
preko več vreden kakor maslo. Kdor upošte­
va to, je prav, tovariši šolski upravitelj i pa bi 
se naužili prevelike porcije za davek narodne 
obrambe . Zarad i tega se bo morebi tna raz­
lika upoštevala, vrnila ali pa odtegnila ob no­
vem letu in bo t ako za onega, ki bo dobil oko­
li pet dinarjev vrnjenih, morda tudi kovača 
in več, lepo novole tno voščilo, oni ki bo pa 
moral dodat i pa bo začel n o v o dobo s pre­
mišljevanjem, je li plačan z eksistenčnim mi­
n imumom za svojo vzgoji tel jsko delo. 

M e n d a se je novela, ki pa še ni uradno 
prispela na državno računovodstvo, tudi spo­
mnila učiteljic, ki se še niso pririnile do tre­
tjega s taros tnega križa. Doslej so bile uvršče­
ne v normalno s topnjo, ker smo bili mnenj*}, 
da je imel tudi zakonodajalec dopadenje nad 
mladost jo, pa smo se motil i : Novela menda 
določa, da morajo prit i vse učiteljice, čeprav 
mlade v eno s topnjo više, torej če nima otrok, 
naj b o mlada ali s tara — nad t r ideset let — 
plača za eno s topn jo više, torej ne din 2,25 
pri osnovi do 25 din, ne 5 din pri osnovi 28 
do 50 din, ne din 7,50 pri osnovi 53 do 75 din 
itd. — ampak din 5,—, din 7,50 in din 10,—. 
Tudi te napake se bodo popravile z januar­
ipm 1940 Brambovec 

V s a k d o si more z uporabo te razpredel 
niče določiti, mu je bil novi davek prav od 
merjen ali ne. Osnova je vsota uslužbenskeg; 
davka, 1 % izrednega pr i spevka in znesel 
samskega davka . Vse šole so vposlale raču 
novods tvu poda tke o družinskem stanju urad 
nika. V primeru, da so bili ti podatk i za po 
sameznika netočni in pomanjklj ivi , j ih je tre 
na n a wcwr\ r\r\\axr\\\ r\a c^ m n r p drv lnč i t i n a 


